－1－

内卫执法函【2025】4号

内江市卫生健康综合行政执法专班
关于开展市本级 2025 年国家、省级职业卫生、
放射卫生专业随机监督抽查及职业卫生分类
监督执法督导检查等重点工作的函

各县（市、区）卫生健康局（监督执法机构）、内江经开区社事

局、内江高新区社会事务服务中心，有关接害用人单位、放射诊

疗机构、职业卫生和放射卫生技术服务机构、职业健康检查机构、

职业病诊断机构：

为贯彻落实《中华人民共和国职业病防治法》《放射诊疗管

理规定》《职业健康检查管理办法》等法律法规，根据《国家疾

病预防控制局 国家卫生健康委员会 国家中医药管理局关于印

发 2025 年国家随机监督抽查计划的通知》（国疾控综监督二函

〔2025〕100号）、《四川省疾病预防控制局 四川省卫生健康委员

会 四川省中医药管理局关于印发2025年随机监督抽查计划的通

知》（川疾控局监督函〔2025〕26号）、《内江市卫生健康委员会

－2－

关于转发2025年随机监督抽查计划的通知》（2025年 6月 20日）

等文件要求，按照省、市 2025 年卫生健康随机监督抽查工作培

训班上的工作安排，经内江市卫生健康综合行政执法专班（以下

简称市卫生执法专班）研究，现就开展内江市市本级2025 年国

家、省级职业卫生、放射卫生专业随机监督抽查及职业卫生分类

监督执法督导检查等重点工作有关事项函告如下：

一、厘清工作任务

（一）2025年职业卫生和放射卫生随机监督抽查工作

1.各县（市、区）根据辖区内职业病防治重点行业、重点地

区、重点职业病实际情况及职业病危害综合风险评估结果确定用

人单位职业卫生、放射卫生随机抽查对象，并依据 2019 年以来

监督检查数据和职业病危害项目申报系统库中的数据为随机抽

查底数。

2.各县（市、区）用人单位抽查比例不低于35%。抽中用人

单位职业卫生任务的，需同步完成相关单位职业卫生分类监督；

已开展职业卫生分类监督执法试点地区要结合分类结果进行抽

查，分类结果为丙类的用人单位全覆盖抽查。各县（市、区）在

确定抽查名单时，要适当增加工业放射应用单位抽取占比。四川

省智慧平台卫监系统查询到的内江市 2025 年用人单位随机监督

抽查任务全市共234单：市中区 23单、东兴区34单、威远县88

单、资中县13单、隆昌市76单。

3.辖区内取得资质的职业卫生、放射卫生技术服务机构、职

－3－

业健康检查机构、职业病诊断机构抽查比例为60%。全市现有职

业卫生技术服务机构2家、放射卫生技术服务机构2家。四川省

智慧平台卫监系统查询到的内江市 2025 年职业卫生技术服务机

构随机监督抽查任务全市共1单：市本级 1单；放射卫生技术服

务机构随机监督抽查任务全市共1单：市本级1单。

4.放射诊疗抽查比例为20%；四川省智慧平台卫监系统查询

到的内江市 2025 年放射诊疗机构随机监督抽查任务全市共 42

单：市本级 5单、市中区 4单、东兴区 10 单、威远县 9单、资

中县9单、隆昌市5单。

5.职业健康检查机构和职业病诊断机构抽查比例为60%。全

市现有职业健康检查机构 13家，四川省智慧平台卫监系统查询

到的内江市 2025 年职业健康检查机构随机监督抽查任务全市共

7单：市本级1单、市中区1单、东兴区 1单，资中县 1单、威

远县 2单，隆昌市 1单。查询到的内江市 2025 年职业病诊断机

构随机监督抽查任务全市仅市本级1单。

6.在对用人单位监督检查过程中，对有关职业卫生、放射卫

生技术服务机构提供的技术服务和职业健康检查机构提供职业

健康检查情况进行延伸检查。

（二）职业卫生分类监督执法督导检查工作

现场监督抽查工作期间，市卫生执法专班将对各县（市、区）

职业卫生分类监督执法工作开展现场督导检查：用人单位分户档

案建立情况、智慧卫监系统审核情况等，并对2025 年职业放射

卫生随机监督抽查抽取的用人单位分类情况进行现场复核。

－4－

（三）职业及放射卫生技术服务机构专项监督执法工作

现场监督抽查工作期间，市卫生执法专班将对全市范围内的

2家职业卫生技术服务机构和2家放射卫生技术服务机构开展监

督执法工作。

（四）职业健康检查机构专项监督执法工作

现场监督抽查工作期间，市卫生执法专班将对全市范围内5

家职业健康检查机构开展监督执法工作。

二、细化工作安排

市卫生执法专班于 6-7 月集中开展市本级 2025 年国家、省

级职业卫生、放射卫生专业随机监督抽查及职业卫生分类监督执

法督导检查等重点工作多项重点工作，统筹安排、整体推进。具

体安排如下：

（一）市本级工作

1.时间安排

4-5月 已完成部分随机监督抽查工作任务。

6月 27、30日 市本级任务（专班独立完成）。

7月 2、3日 分布：市中区、经开区。

7月 4、8日 分布：东兴区、高新区。

7月 9、10日 分布：资中县。

7月 11、15、16日 分布：隆昌市。

7月 17、18日 分布：威远县。

－5－

现场监督抽查对象名单及日程安排详见附件《内江市市本级

2025年国家、省级职业卫生、放射卫生专业随机监督抽查及职业

卫生分类监督执法督导检查等重点工作现场监督抽查安排表》。

2.人员安排

姚仕平、王 岚、胡晓余、晏文涛、罗红云、王未、龙欣悦。

本次职业卫生、放射卫生专业随机监督抽查及职业卫生分类

监督执法督导检查等重点工作涉及有关县（市、区）卫生健康局

及其监督执法机构监管单位，请各县（市、区）指派 1-2名相关

专业卫生监督执法人员，协同配合市卫生执法专班开展完成；市

本级卫生监督执法人员将现场反馈有关监督抽查情况，并责成所

在县（市、区）及时完成发现问题的整改“回头看”工作。

（二）县（市、区）随机监督抽查等重点工作

各县（市、区）卫生健康行政部门领受的2025年职业卫生、

放射卫生随机监督抽查任务，由其在规定时限内自主完成。可参

照市卫生执法专班印发的有关工作实施方案，统筹其他重点工作

一并完成。

四、严明工作要求

（一）各县（市、区）要统筹安排好 2025 年职业卫生、放

射卫生随机监督抽查及职业卫生分类监督执法监督检查等重点

工作，严格贯彻落实《国务院办公厅关于严格规范涉企行政检查

的意见》的各项要求；创新涉企监督检查方式，大力推进精准检

查，推广“监督+服务”和智慧化监管模式，能采取书面核查、

信息共享、智慧监管等非现场执法检查方式的，可不进行现场监

－6－

督检查；有机贯通“综合查一次”“双随机、一公开”抽查等各

类监督检查方式，避免对同一单位因同一事项重复检查。

（二）各县（市、区）务必要统一思想、提高认识，合理安

排、有序推进，确保高质量按时完成各自职责范围内的 2025 年

国家、省级职业卫生、放射卫生随机监督抽查及其他各类重点工

作任务。切实加强对上报数据信息的审核，按照抽查工作计划表

及监督信息报告卡要求填报监督检查和案件查处数据信息。所有

数据以“四川智慧卫监”平台填报数据为准，请于 2025年 11月

1日前完成全部检查任务和数据填报工作，并向市卫生执法专班

监督执法四组报送随机监督抽查工作全年总结。

市卫生执法专班在各县（市、区）辖区内开展工作的卫生健

康监督执法人员要规范开展现场带教，提升全市职业卫生和放射

卫生监督执法人员的能力水平。

（三）纳入本次工作检查的有关单位要自觉履行法定义务，

主动配合，如实提供资料，不得拒绝提供或者提供虚假资料，否

则将按照《行政处罚法》有关“拒绝监督检查”条款予以处理（追

究法律责任）。

（四）各县（市、区）领受的国家、省级职业卫生、放射卫

生随机监督抽查任务与实际情况不符的，请及时向市卫生执法专

班综合组（信息办）反馈情况。工作期间，如遇特殊情况需调整

检查对象或更改检查时间的，将另行函告。

联系人：监督执法四组 胡晓余

电 话：0832-2270861 19827363938

－7－

邮 箱：744703361@qq.com

附件：内江市市本级 2025 年国家、省级职业卫生、放射卫

生专业随机监督抽查及职业卫生分类监督执法督导

检查等等重点工作现场监督抽查安排表

内江市卫生健康综合行政执法专班

2025年 6月 24日

－8－

附件

内江市市本级2025 年国家、省级职业卫生、放射卫生专业随机监督抽查

及职业卫生分类监督执法督导检查等重点工作现场监督抽查安排表

检查时间 被监督抽查单位 参加监督抽查单位 检查类别 / 专业 备注

4月 29-30日 内江市第一人民医院 市卫生执法专班 随机监督抽查【放射诊疗】
已完成（2025年医疗卫生行业
综合监督行政执法检查）

5月 6-7日 内江市第二人民医院 市卫生执法专班 随机监督抽查【放射诊疗】
已完成（2025年医疗卫生行业
综合监督行政执法检查）

5月 8-9日 内江市中医医院 市卫生执法专班 随机监督抽查【放射诊疗】
已完成（2025年医疗卫生行业
综合监督行政执法检查）

5月 12日 内江市第六人民医院 市卫生执法专班 随机监督抽查【放射诊疗】【职业健康检查机构】
已完成（2025年医疗卫生行业
综合监督行政执法检查）

5月 13日 内江市妇幼保健院 市卫生执法专班 随机监督抽查【放射诊疗】
已完成（2025年医疗卫生行业
综合监督行政执法检查）

5月27日 威远现代医院
市卫生执法专班
威远县卫生健康局

随机监督抽查【职业健康检查机构】
已完成（2025年医疗卫生行业
综合监督行政执法检查）

6月27日 内江市中医医院 市卫生执法专班 随机监督抽查【职业健康检查机构】

6月30日
内江市疾病预防控制中心（预防医学门
诊部）

市卫生执法专班
随机监督抽查【职业卫生技术服务机构】【放射卫生技术
服务机构】【职业病诊断机构】【职业健康检查机构】

7月2日
内江市雅斯合成材料有限公司

市卫生执法专班
市中区卫生健康局

随机监督抽查【用人单位】

内江辽宇建材厂 随机监督抽查【用人单位】

7月3日
中央储备粮内江直属库有限公司 随机监督抽查【用人单位】

内江聚创达环保新材料有限公司 随机监督抽查【用人单位】

7月4日
内江炽腾水泥制品有限公司

市卫生执法专班
东兴区卫生健康局

随机监督抽查【用人单位】

四川华西绿舍精城建材有限公司 随机监督抽查【用人单位】

7月8日 四川内江蓝洋玻璃制品有限公司 随机监督抽查【用人单位】

－9－

7月9日
资中县澳特气体有限公司

市卫生执法专班
资中县卫生健康局

随机监督抽查【用人单位】

资中县银山鸿展工业有限责任公司 随机监督抽查【用人单位】

7月10日
内江高能环境技术有限公司 随机监督抽查【用人单位】

资中资州医院 随机监督抽查【职业健康检查机构】

7月11日
隆昌市宜兴陶瓷制品有限公司

市卫生执法专班
隆昌市卫生健康局

随机监督抽查【用人单位】

四川英格瑞生物科技有限公司 随机监督抽查【用人单位】

7月15日
隆昌市润泽水务有限公司 随机监督抽查【用人单位】

隆昌市中医医院 随机监督抽查【职业健康检查机构】

7月16日

隆昌市疾病预防控制中心 随机监督抽查【职业卫生技术服务机构】

隆昌天佑医院 随机监督抽查【职业健康检查机构】

7月17日
威远盛祥复合材料有限公司

市卫生执法专班
威远县卫生健康局

随机监督抽查【用人单位】

威远县民富密封件有限公司 随机监督抽查【用人单位】

7月18日
四川西南工业炉有限公司 随机监督抽查【用人单位】

威远县疾病预防控制中心 随机监督抽查【放射卫生技术服务机构】